
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SVILUPPO E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 870 DEL 21/05/2021

OGGETTO: SETTORE SVILUPPO E GESTIONE DEL TERRITORIO. 
ASSUNZIONE DI NUOVO IMPEGNO AI SENSI DELL’ART. 3 CO. 4 
D.LGS 118/2011 E S.M.I. CHE DERIVA DA OBBLIGAZIONE 
PERFEZIONATA IN ESERCIZI FINANZIARI PRECEDENTI MA NON 
ANCORA CONCLUSA.

IL  DIRIGENTE  DEL SETTORE SVILUPPO E GESTIONE DEL TERRITORIO

Visto e richiamato il disciplinare d’incarico n. 8227 del 2019 stipulato con l’ing. Gramoni 
Giancarlo, rappresentante legale dello Studio Cyd Consulting, con sede in Corso Re 
Umberto 129 – Torino, relativo alla redazione dei Piani di sicurezza/emergenza per i mercati 
cittadini e del mercato tematico periodico dell’Antiquariato;

Atteso che, dalla rimodulazione dei tempi degli stati di avanzamento/saldo indicati nel 
corrispondente disciplinare d’incarico rispetto al programma delle attività descritte nel PEG 
2021, per il predetto procedimento è possibile aggiornare, rispetto al competente esercizio 
finanziario, l’esigibilità dello stato debitorio (residui passivi) derivante dalla sopra descritta 
obbligazione perfezionatasi in esercizi precedenti e non ancora conclusa come di seguito 
riportato:

 Studio Cyd Consulting di Gramoni Ing. Giancarlo – con sede in Corso Re Umberto 
129 Torino – C.F. GRMGCR52H14L219C P. IVA 07267540016 - incarico 
professionale per l’affidamento del servizio di redazione Piani di sicurezza dei mercati 
cittadini e del mercato tematico periodico dell’Antiquariato, per una spesa 
complessiva pari ad Euro 4.574,02 (oneri previdenziali al 4% e I.V.A. al 22% inclusi), 
di cui Euro 2.744,41 già liquidati nell’esercizio finanziario 2020 con impegno di spesa 
n. 170/1 al capitolo 166352 ad oggetto “Incarichi professionali di commercio” – conto 
finanziario U.1.03.0211.999 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”, e somma 
ancora da liquidare pari a € 1.829,61, da imputare sull’esercizio finanziario 2021- 
capitolo 166352 ad oggetto “Incarichi professionali di commercio” – conto finanziario 
U.1.03.0211.999; CIG Z5725393B6; 

Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 599 del 19/04/2021 con la quale sono 
state approvate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di 
competenza di questo Settore;

Dovendo procedere, ai sensi dell’art. 3 comma 4 D.Lgs 118/2011 ed art. 228 TUEL, ad 
assumere nuovo impegno per la somma debitoria derivante dalla sopra descritta 
obbligazione perfezionata (disciplinare d’incarico) in esercizio finanziari precedenti e non 
ancora conclusa rispetto al competente esercizio finanziario in cui è prevista l’effettiva 
esigibilità;



Visti l’artt. 107 e 179 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visti gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 6 aprile 2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione esercizi 2021/2023; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 110 del 8 aprile 2021 con la quale la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario 2021/2023; 

Visto il decreto del Sindaco n. 26 del 28/08/2020 con il quale è stato confermato l’incarico di 
Dirigente del Settore Sviluppo e Gestione del Territorio  all’Arch. Palla;

Dato atto che sul presente atto devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art.147-bis del D.L.vo 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Di assumere nuovo impegno al competente esercizio finanziario derivante 
dall’obbligazione indicata in premessa, perfezionatesi in esercizi precedenti, ma non 
ancora conclusa, come segue:
 Studio Cyd Consulting di Gramoni Ing. Giancarlo – con sede in Corso Re Umberto 

129 Torino – C.F. GRMGCR52H14L219C P. IVA 07267540016 - incarico 
professionale per l’affidamento del servizio di redazione Piani di sicurezza dei mercati 
cittadini e del mercato tematico periodico dell’Antiquariato, per una spesa 
complessiva pari ad Euro 4.574,02 (oneri previdenziali al 4% e I.V.A. al 22% inclusi), 
di cui Euro 2.744,41 già liquidati nell’esercizio finanziario 2020 con impegno di spesa 
n. 170/1 al capitolo 166352 ad oggetto “Incarichi professionali di commercio” – conto 
finanziario U.1.03.0211.999 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”, e somma 
ancora da liquidare pari a € 1.829,61, da imputare sull’esercizio finanziario 2021- 
capitolo 166352 ad oggetto “Incarichi professionali di commercio” – conto finanziario 
U.1.03.0211.999; CIG Z5725393B6; 

2) Di dare atto che si procederà sulla base delle sopra indicate risultanze, alle dovute 
operazioni di contabilizzazione;

3) Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di procedere, sulla base delle 
sopra indicate risultanze alle dovute operazioni di contabilizzazione;

4) Di esprimere, sul presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e s.m.i..

Il Dirigente del Settore  Sviluppo e 
Gestione del Territorio

Nicola Palla / INFOCERT SPA



(firmato digitalmente)


